
 
 

Neuadd y Sir 
Y Rhadyr 
Brynbuga 
NP15 1GA 
 
 

County Hall 
Rhadyr 

Usk 
NP15 1GA 

 
Thursday, 30 June 2016 

 

Notice of meeting / Hysbysiad o gyfarfod: 
 

Licensing and Regulatory Committee 
 

Friday, 8th July, 2016 at 10.00 am, 
County Hall, The Rhadyr, Usk, NP15 1GA 

 

AGENDA 
 

Item No Item Pages 
 

1.   Apologies for absence 

 
 

2.   Declarations of interest 

 
 

3.   DEFINITIVE MAP MODIFICATION ORDERS, CLEDDON SHOOTS, 
LLANDOGO, TRELLECH 

 

1 - 276 

4.   To note the date and time of the next meeting as 10.00am on Tuesday 
19th July 2016 

 

 

 
Paul Matthews 

 
Chief Executive / Prif Weithredwr 

 
 

 

Public Document Pack



 

MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
CYNGOR SIR FYNWY 

 

THE CONSTITUTION OF THE COMMITTEE IS AS FOLLOWS: 
 
 
County Councillors: R. Chapman 

R. Edwards 
D. Evans 
L. Guppy 
J. Higginson 
J. Marshall 
J. Prosser 
B. Strong 
F. Taylor 
P. Watts 
A. Webb 
M. Hickman 

 
Public Information 

 
Access to paper copies of agendas and reports 
A copy of this agenda and relevant reports can be made available to members of the public 
attending a meeting by requesting a copy from Democratic Services on 01633 644219. Please 
note that we must receive 24 hours notice prior to the meeting in order to provide you with a hard 
copy of this agenda.  
 
Watch this meeting online 
This meeting can be viewed online either live or following the meeting by visiting 
www.monmouthshire.gov.uk or by visiting our Youtube page by searching MonmouthshireCC. 
 
Welsh Language 
The Council welcomes contributions from members of the public through the medium of Welsh or 
English.  We respectfully ask that you provide us with adequate notice to accommodate your 
needs. 

 

http://www.monmouthshire.gov.uk/


 

Aims and Values of Monmouthshire County Council 
 
Sustainable and Resilient Communities 
 
Outcomes we are working towards 
 
Nobody Is Left Behind  

 Older people are able to live their good life  

 People have access to appro

Minutes of the meeting


MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Pwyllgor Trwyddedu a Rheleiddio held 
at Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA on Dydd Gwener, 8fed Gorffennaf, 2016 

at 10.00 am 
 

  
 
 

HYN O BRYD:  
 

Cynghorydd Sir L. Guppy (Cadeirydd) 
Cynghorydd Sir B. Strong (is-gadeirydd) 

 Cynghorwyr Sir: J. Higginson, J. Prosser and M. Hickman 
 

 
 

SWYDDOGION YN BRESENNOL: 
 
Nicola Perry Uwch swyddog democratiaeth 
Mandy Mussell Swyddog Map diffiniol 
Ruth Rourke Prif Swyddog-mynediad i gefn gwlad 
Claire Williams Swyddog cyfreithiol 

 
 
 
1. Datganiadau o Fuddiant  

 
Ni chafwyd unrhyw ddatganiadau o ddiddordeb gan Aelodau. 
 
2. GORCHYMYN ADDASU MAP DIFFINIOL, Cleddon SAETHU, Llandogo, TRELLECH (41 

Mod)  
 
roddiad a chyflwyniad gan y Prif Swyddog, Swyddog Map diffiniol yn gorchymyn i'r Aelodau ei 
ystyried, o dan adran 53(3)(c)(ii) o Ddeddf bywyd gwyllt a Chefn Gwlad 1981, os y llwybr A-C a 
ddangosir ar y cynllun ymgynghori (Atodiad 1), yng Nghymuned Trellech, Llandogo (lleoliad 
cynllun Atodiad 2), yn cofnodi ar y datganiad diffiniol ar gyfer & Map fel y dylid cofnodi un math 
o ffordd mewn gwirionedd fel math gwahanol o ffordd a mynediad draws y wlad. 
 
Dilyn yr Aelodau gyflwyniad gwahoddwyd i drafod a gwneud sylwadau, nodwyd y pwyntiau 
canlynol yn ystod y cyfnod: 
 
Roedd Aelodau yn canmol swyddogion ar gyflwyniad ardderchog, clir a manwl, a oedd wedi eu 
darparu â digon o fanylion i ddod i'w casgliadau. 
 
 
Cadarnhawyd bod o ran mynediad i breswylfeydd preifat, lle maent yn datgan ffurfiol fel llwybr 
troed, gellid defnyddio cerbydau ar gyfer dal. 
 
Gofynnodd Aelod os arolwg cyhoeddus oedd wedi'u cynnal.  Mewn ymateb, clywsom dau 
ymgynghoriad wedi'u cynnal yn yr ardal, ond ni fu unrhyw adborth gwirioneddol ar y defnydd o. 
 
Nodwyd gennym yn dal i fod cyfleustodau mynediad. 
 
Ar gyfer Eglurodd swyddogion eglurhad bod llwybr troed oedd ar droed yn unig, tra roedd yn 
gilffordd gyfyngedig ar gyfer y traed, beic, ceffylau a ceffyl a drol. 
 
Dywedodd y Cadeirydd wrth yr Aelodau bod yr argymhelliad yn yr adroddiad yn datgan: 
 
Y mae Panel Cynghori hawliau tramwy (RWAP) gynghori'r Aelod Cabinet dros 



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Pwyllgor Trwyddedu a Rheleiddio held 
at Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA on Dydd Gwener, 8fed Gorffennaf, 2016 

at 10.00 am 
 

Datblygu cymunedol i wneud Gorchymyn addasu (o dan adran 53(3)(c)(ii) o Ddeddf bywyd 
gwyllt a Chefn Gwlad 1981) i ddosbarthu y llwybrau ceffylau ffordd drol 20, 21, 22 a 23 a 
cyfyngedig Cilffordd gyfyngedig 24 fel llwybrau troed ac i gadarnhau neu i geisio cadarnhau'r 
Gorchymyn. Cynhwysir manylion yr achos yn yr adroddiadau (Atodiad 3) fel rhan o bapurau 
cefndir. 
 
Ar ôl ystyried y dystiolaeth a gyflwynwyd, unfrydol Cytunodd yr Aelodau i gymeradwyo 
argymhelliad 
 
3. Cadarnhau dyddiad ac amser y cyfarfod nesaf  

 
Rydym yn nodi dyddiad ac amser y cyfarfod nesaf fel Dydd Mawrth 19eg Gorffennaf 2016 am 
10.00 am. 
 
Cyhoeddodd cynghorwyr Sir J. Prosser a M. Hickman ymddiheuriadau ar gyfer y cyfarfod. 
 
 

Daeth y cyfarfod i ben am 11.20 am  
 


